

**Ejlskov A/S**

**Jens Olsens Vej 3, 8200 Aarhus N**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 24 23 22 98**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023.

---

**Palle Ejlskov Jensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 18 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejlskov A/S Jens Olsens Vej 3 8200 Aarhus N  CVR-nr.: 24 23 22 98 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Guldmann, formand Jesper Andkær Pedersen Klaus Gad
<b>Direktion</b>	Palle Ejlskov Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomhed</b>	Qingdao Ejlskov Environment Co. Ltd., Kina
<b>Kapitalinteresse</b>	Jiangsu Ejlskov Environmental Eng. Tech. Co. Ltd, Kina

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år miljørådgivning i form af miljøundersøgelser, due diligence samt i forlængelse af miljøundersøgelser projektering og oprensning af forurenede jord mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.202 t.kr. mod 13.935 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.253 t.kr. mod 1.085 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Aktionærerne har efter 31.12.2022 tilført selskabet ny kapital samt konverteret den ansvarlige lånekapital til egenkapital. Selskabets egenkapital vil efter disse transaktioner udgøre ca. kr. 10 mio. Det er således ledelsens opfattelse, at selskabet kan gennemføre den planlagte drift i 2023.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.202.273</b>	<b>13.934.624</b>
3 Personaleomkostninger	-14.552.573	-13.119.663
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.402.353	-659.696
<b>Driftsresultat</b>	<b>-7.752.653</b>	<b>155.265</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-2.521.728	235.456
Indtægt af kapitalinteresse	1.178.802	908.629
Andre finansielle indtægter	108.758	380.752
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.160.494	-1.204.336
<b>Resultat før skat</b>	<b>-11.147.315</b>	<b>475.766</b>
5 Skat af årets resultat	2.894.036	609.553
<b>Årets resultat</b>	<b>-8.253.279</b>	<b>1.085.319</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.347.930	1.144.085
Disponeret fra overført resultat	-9.601.209	-58.766
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-8.253.279</b>	<b>1.085.319</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.635.632	1.753.420
7	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.461.506	3.980.138
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.097.138</u>	<u>5.733.558</u>
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	870.953	1.033.928
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>870.953</u>	<u>1.033.928</u>
10	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.522.279	1.529.114
11	Kapitalinteresse	3.804.925	2.450.160
12	Deposita	278.598	278.598
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.605.802</u>	<u>4.257.872</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.573.893</u></b>	<b><u>11.025.358</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.448.866	1.128.930
	Varebeholdninger i alt	<u>1.448.866</u>	<u>1.128.930</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.982.614	3.317.547
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.602.046	6.002.339
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.945.804
	Tilgodehavende selskabsskat	2.388.760	0
	Andre tilgodehavender	360.399	4.715.861
14	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	8.665
	Periodeafgrænsningsposter	342.781	339.806
	Tilgodehavender i alt	<u>14.676.600</u>	<u>18.330.022</u>
	Likvide beholdninger	34.253	980.099
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.159.719</u></b>	<b><u>20.439.051</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.733.612</u></b>	<b><u>31.464.409</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
	1.000.000	1.000.000
	3.788.303	2.440.373
	3.975.768	4.472.175
	-12.391.870	-3.287.068
	<u>-3.627.799</u>	<u>4.625.480</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
15	4.754.879	3.000.000
16	3.504.026	4.277.552
17	624.215	1.129.491
18	1.907.238	2.611.916
	<u>10.790.358</u>	<u>11.018.959</u>
	773.155	722.448
	11.038.699	7.929.342
13	868.522	0
	2.924.176	986.018
	2.473.219	3.283.357
	2.493.282	1.455.826
	0	1.442.979
	<u>20.571.053</u>	<u>15.819.970</u>
	<u>31.361.411</u>	<u>26.838.929</u>
	<u>27.733.612</u>	<u>31.464.409</u>

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 2 Særlige poster
- 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 20 Eventualposter
- 21 Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Reserve for udvik- lingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	1.000.000	1.296.288	3.558.039	-2.314.165	3.540.162
Resultatandel	0	1.144.085	0	-58.767	1.085.318
Overført fra					
Overført resultat	0	0	914.136	-914.136	0
Egenkapital 1.					
januar 2022	1.000.000	2.440.373	4.472.175	-3.287.068	4.625.480
Resultatandel	0	1.347.930	0	-9.601.209	-8.253.279
Overført fra					
Overført resultat	0	0	-496.407	496.407	0
	<u>1.000.000</u>	<u>3.788.303</u>	<u>3.975.768</u>	<u>-12.391.870</u>	<u>-3.627.799</u>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Aktionærerne har efter 31.12.2022 tilført selskabet ny kapital samt konverteret den ansvarlige lånekapital til egenkapital. Selskabets egenkapital vil efter disse transaktioner udgøre ca. kr. 10 mio. Det er således ledelsens opfattelse, at selskabet kan gennemføre den planlagt drift i 2023.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter ekstraordinær nedskrivning af udviklingsaktiver på 1,5 mio kr, indregnet i regnskabsposten af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver. Herudover omfatter det nedskrivning af tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed 2,5 mio kr. og tilgodehavende hos kapitalinteresse 1,4 mio kr., indregnet i regnskabsposten indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed samt indtægt af kapitalinteresse.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.601.871	11.384.374
Pensioner	744.224	1.550.648
Andre omkostninger til social sikring	77.248	74.881
Personaleomkostninger i øvrigt	129.230	109.760
	<u>14.552.573</u>	<u>13.119.663</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>22</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.160.494</u>	<u>1.204.336</u>
	<u>2.160.494</u>	<u>1.204.336</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-2.388.760	0
Årets regulering af udskudt skat	-505.276	-609.553
	<u>-2.894.036</u>	<u>-609.553</u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	3.606.357	2.069.774
Tilgang i årets løb	<u>323.400</u>	<u>1.536.583</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.929.757</u></b>	<b><u>3.606.357</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.852.937	-1.662.699
Årets afskrivninger	<u>-441.188</u>	<u>-190.238</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.294.125</u></b>	<b><u>-1.852.937</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.635.632</u></b>	<b><u>1.753.420</u></b>
<b>7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.980.138	4.154.512
Tilgang i årets løb	1.243.283	1.505.312
Afgang i årets løb	<u>-261.915</u>	<u>-1.679.686</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.961.506</u></b>	<b><u>3.980.138</u></b>
Årets nedskrivning	<u>-1.500.000</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.461.506</u></b>	<b><u>3.980.138</u></b>

Selskabet udvikler nye produkter og metoder til oprensning af forurenede jord. Der pågår til stadighed udvikling af nye metoder.

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	8.350.980	7.815.426
Tilgang i årets løb	387.190	535.554
Afgang i årets løb	<u>-647.255</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>8.090.915</u></b>	<b><u>8.350.980</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-7.317.052	-6.847.594
Årets afskrivninger	-461.165	-469.458
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>558.255</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-7.219.962</u></b>	<b><u>-7.317.052</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>870.953</u></b>	<b><u>1.033.928</u></b>
<b>9. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	1.197.683	1.169.183
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>28.500</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.197.683</u></b>	<b><u>1.197.683</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.054.902	-953.174
Årets afskrivninger	<u>-77.247</u>	<u>-101.728</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.132.149</u></b>	<b><u>-1.054.902</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>65.534</u></b>	<b><u>142.781</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	38.940	38.940
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>38.940</u></b>	<b><u>38.940</u></b>
Nedskrivninger primo	1.490.174	1.254.718
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	35.826	235.456
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-42.661	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.483.339</u></b>	<b><u>1.490.174</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.522.279</u></b>	<b><u>1.529.114</u></b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Qingdao Ejlskov Environment Co. Ltd., Kina	100 %	<u>1.522.279</u>	<u>35.826</u>
		<b><u>1.522.279</u></b>	<b><u>35.826</u></b>

## 11. Kapitalinteresse

Kostpris primo	1.499.961	463.619
Tilgang i årets løb	0	1.036.342
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.499.961</u></b>	<b><u>1.499.961</u></b>
Opskrivninger primo	950.199	41.570
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.350.355	908.629
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	4.410	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>2.304.964</u></b>	<b><u>950.199</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.804.925</u></b>	<b><u>2.450.160</u></b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Jiangsu Ejlskov Environmental Eng. Tech. Co. Ltd, Kina	49 %	<u>7.765.152</u>	<u>2.755.826</u>
		<b><u>7.765.152</u></b>	<b><u>2.755.826</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>12. Deposita</b>		
Kostpris primo	278.598	278.250
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>348</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>278.598</u></b>	<b><u>278.598</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	 <b><u>278.598</u></b>	 <b><u>278.598</u></b>
 <b>13. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	<u>7.733.524</u>	<u>6.002.339</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>7.733.524</u></b>	<b><u>6.002.339</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	8.602.046	6.002.339
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-868.522</u>	<u>0</u>
	<b><u>7.733.524</u></b>	<b><u>6.002.339</u></b>
 <b>14. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2022
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	
Direktion	9,55	8.665
		0
 <b>15. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital i alt	4.754.879	4.442.979
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-1.442.979</u>
	<b><u>4.754.879</u></b>	<b><u>3.000.000</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>16. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.277.181	5.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-773.155</u>	<u>-722.448</u>
	<b><u>3.504.026</u></b>	<b><u>4.277.552</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>953.224</u>
 <b>17. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat primo	1.129.491	1.028.279
Årets regulering	<u>-505.276</u>	<u>101.212</u>
	<b><u>624.215</u></b>	<b><u>1.129.491</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>
 <b>18. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	4.380.457	5.895.273
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.473.219</u>	<u>-3.283.357</u>
	<b><u>1.907.238</u></b>	<b><u>2.611.916</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>1.003.162</u>	 <u>994.132</u>

**19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 11.039 t.kr., er der givet pant i fordringer på 9.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.677 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer / varedebitorer. Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden (anden gæld), 1.033 t.kr., er der givet pant i fordringer på 1.500 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.667 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer / varedebitorer.

Selskabet har stillet bankgarantier overfor 3. mand på 543. t.kr.

## Noter

---

### 20. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 560 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-27 måneder og en samlet restleasingydelse på 526 t.kr.

Herudover har selskabet forpligtelser vedrørende indgåede huslejekontrakter med en årlig leje på 835 t.kr. og en samlet forpligtelse på 418 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GULDMANN HOLDING AF 31. MARTS 2004 A/S, CVR-nr. 73438128, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 21. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening eller kapitalforhøjelse. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets- og kapitalberedskab det kommende år gennem løbende støtte fra moderselskab. Det er ved regnskabsafleggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Aktionærerne har efter 31.12.2022 tilført selskabet ny kapital samt konverteret den ansvarlige lånekapital til egenkapital. Selskabets egenkapital vil efter disse transaktioner udgøre ca. kr. 10 mio. Det er således ledelsens opfattelse, at selskabet kan gennemføre den planlagte drift i 2023.
